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Protokół Nr LXXIV/I23

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 grudnia 2023 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXXIV/23
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się w dniu 19 grudnia 2023 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz. 1000, a zakończyła o godz. 1400  .
Udział w obradach wzięło  24 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować
uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik - Jurkin -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady oraz oglądających sesję online.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał; 

Pierwszy  zmieniający Uchwałę Nr LVII/617/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Drugi w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022
r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 4b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.
GŁOSOWANIE

w głosowaniu udział wzięło 22 radnych
przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 

jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Trzeci  zmieniający uchwałę Nr LXXIII/754/23 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r.
w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniu  wspomaganym i
treningowym. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 11a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Czwarty  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania
usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 11b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Piąty w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do realizacji Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok
2024.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 11c. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek

Szósty w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha".
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 11d. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek      

Siódmy  w sprawie ustanowienia roku 2024 - Rokiem Młodzieży.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 11e. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 19 radnych

przy 22 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Czy są inne wnioski?

Radny Jerzy Langer złożył wniosek o przeniesienie punktu nr 11e. do punktu nr 12 a.

Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 22 radnych

przy 14 głosach „za” i 8 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek   



• Jeżeli nie ma innych wniosków, stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek
obrad.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXXIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.
4a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr LVII/617/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Miasta Wałbrzycha.
4b.Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2023 rok.

5. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

6. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.
7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia zasad nabywania i zbywania na rzecz

uprawnionych  lokatorów,  lokali  mieszkalnych,  stanowiących  byłe  mieszkania  zakładowe,  a
także w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  tekstu  jednolitego  uchwały  Rady
Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i
trybu udzielenia  dotacji  celowej  ze  środków budżetu  Gminy Wałbrzych na  dofinansowanie
kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta
Wałbrzycha.

9. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego na
rok 2025.

10. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały  Nr  NR XX/202/20 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 stycznia 2020 r. zmieniającej uchwałę Nr LIV/541/13 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia Domu Seniora - Rusinowa
w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LXIII/670/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  28  marca  2023  roku  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023
roku. 

11a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXXIII/754/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym. 

11b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  szczegółowych  warunków
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z
wyłączeniem specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również
trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich
wymiar, zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

11c.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia Gminy Wałbrzych do realizacji
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024.

11d.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha" 



12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ustanowienia roku 2024 - Rokiem Henryka
Szwejcera.

12a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustanowienia roku 2024 - Rokiem Młodzieży.  
13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady

Miejskiej Wałbrzycha na 2024 rok.
14. Wnioski oraz oświadczenia Radnych. 
15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołu  z LXXIII  sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z LXXIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki  i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje się protokół z LXXIII sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent przedstawił powyższą informację. 

Rada informacje przyjęła do wiadomości.

Ad.  4a.   Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr LVII/617/22  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r.  w sprawie przyjęcia Wieloletniej  Prognozy Finansowej Miasta
Wałbrzycha.

- załącznik nr 2 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za”,  i  4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIV/757/23



Ad. 4b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LVII/618/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 15 grudnia 2022 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.

- załącznik nr 3  -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych

przy 19  głosach „za”,  i  2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIV/758/23

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 4 i nr 5 -
Ad.6. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2024 rok. 

- załącznik nr 6 i nr 7 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam  Państwu,  że  na  podstawie  Uchwały  Nr  XLIX/473/2013  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  27  czerwca  2013  roku  w  sprawie  trybu  prac  nad  projektem  uchwały
budżetowej wraz ze zmianami, w tym punkcie obrad będziemy pracować według następującego
porządku:

• Przedstawienie projektu uchwały budżetowej wraz z prognozą finansową.
• Przedstawienie  dwóch  opinii  Składu  Orzekającego  RIO  o  projekcie  uchwały  budżetowej  i

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Wałbrzycha
• Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Miejskiej
• Dyskusja
• Głosowanie nad zgłoszonymi autopoprawkami oraz zgłoszonymi podczas sesji wnioskami
• Głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte autopoprawki

Zatem zgodnie z procedurą proszę Panią Ewę Kłusek Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie
obu projektów uchwał wraz z autopoprawkami.

(opinie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. projektów uchwał umieszczone w
eSesji).

- załączniki nr 8 i nr 9 -

Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 
• przedstawiła ww projekty uchwał wraz z autopoprawkami.

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej.



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał w sprawie przyjęcia Wieloletniej

Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha oraz uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2024
rok.

• Opinia  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Komisja  Komisji  Budżetu  i  Finansów  w  wyniku
głosowania   przy  5  głosach  „za”   pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie
przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Wałbrzycha oraz  przy  5  głosach  „za”
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Miasta Wałbrzycha na 2024 rok.

-  załącznik nr  10 -  
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  przyjęcia

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIV/759/23

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  Uchwałą  budżetową  Miasta

Wałbrzycha na 2024 rok  wraz z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22  radnych

przy 18  głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i  2 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIV/760/23

Ad. 7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  określenia zasad nabywania i zbywania
na  rzecz  uprawnionych  lokatorów,  lokali  mieszkalnych,  stanowiących  byłe  mieszkania
zakładowe, a także w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat.

- załącznik nr 11 -
Pani Ewa Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha 

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Piotr Kwiatkowski i Ryszard Nowak.

Głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej.



Następnie  głos  zabrał  mieszkaniec  Wałbrzycha  Pan  Wawrzyniec  Laska  w  imieniu  własnym  oraz  innych
mieszkańców lokali należących do WTBS.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie  podjęła Uchwałę Nr LXXIV/761/23

Ad.8.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany tekstu jednolitego uchwały Rady
Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i
trybu  udzielenia  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na  dofinansowanie
kosztów  zadań  inwestycyjnych  związanych  z  ograniczeniem  niskiej  emisji  na  terenie  miasta
Wałbrzycha. 

- załącznik nr 12 -
Pan Wiesław Sójka -  Kierownik Biura Środowiska i Klimatu

• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  nie  omawiała  projektu,  pozostałe  komisje  projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 19  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/762/23

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie Wałbrzyskiego Budżetu Obywatelskiego
na rok 2025.

- załącznik nr 13 -
Pani Anna Palus Kierownik Referatu Organizacyjnego i Obsługi Rady Miejskiej

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/763/23

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr NR XX/202/20 Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  30  stycznia  2020  r.  zmieniającej  uchwałę  Nr LIV/541/13  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia Domu Seniora - Rusinowa w
Wałbrzychu.

- załącznik nr 14 -

Pani Gabriela Niewiadomska Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

W tym miejscu głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Bezpieczeństwa,  Statutowa  i  Etyki,  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz

Komisja Budżetu i Finansów nie omawiały projektu, pozostałe komisje projekt zaopiniowały
pozytywnie.

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21  radnych

przy 21  głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/764/23

Ad.11.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LXIII/670/23  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2023 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023
roku. 

- załącznik nr 15 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki oraz Komisja Budżetu i Finansów nie omawiały

projektu, pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/765/23



Ad.11a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  LXXIII/754/23  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r.  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym. 

- załącznik nr 16 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/766/23

Ad.11b.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich
pobierania,  a  także  szczegółowych  warunków  przyznawania  usług  sąsiedzkich,  ich  wymiar,
zakres oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług.  

- załącznik nr 17 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/767/23

Ad.11c.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  przystąpienia  Gminy  Wałbrzych do
realizacji Programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024.

- załącznik nr 18 -
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/768/23

Ad.11d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

- załącznik nr 19 -
Radny Krzysztof Kalinowski

• przedstawił  projekt  uchwały  i  odczytał  list  Senator  RP  Agnieszki  Kołacz-Leszczyńskiej
popierający propozycję nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha dr n med. Pawłowi
Pyce.

- załącznik nr 20 -

Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Edukacji i Kultury nie zaopiniowała projektu, pozostałe komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/769/23

Ad.12.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie   ustanowienia  roku  2024  -  Rokiem
Henryka Szwejcera.

- załącznik nr 21 i nr 22 -
Radny Jerzy Langer

• przedstawił uchwałę i  zgodnie z wcześniejszą prośbą złożoną na piśmie przez radną Beatę
Muchę, zwrócił się do Przewodniczącej Rady o umożliwienie zabrania głosu w przedmiotowej
uchwale przez Panią dr Katarzynę Pawlak – Weiss.

Pani Katarzyna Pawlak – Weiss
• udzieliła szczegółowych historycznych informacji nt. postaci Henryka Szwejcera.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Małgorzata Wiłkomirska, Marek Dolat, Jerzy Langer, Ryszard Nowak i Beata
Mucha.



Następnie głos zabrał Prezydent Miasta Roman Szełemej.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 5  głosach „za” i 13 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha  nie podjęła Uchwały 

Ad.12a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  ustanowienia  roku  2024  -  Rokiem
Młodzieży

- załącznik nr 23 -

Pani  Zofia Tuniewicz Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła  projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli radni; Małgorzata Wiłkomirska, Dariusz Stawowy, Beata Mucha i Alicja Rosiak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 15 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/770/23

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zatwierdzenia  planów  pracy  stałych
komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2024 rok.

- załącznik nr 24 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 15 radnych

przy 15 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha  
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIV/771/23



Ad.14. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radna Alicja Rosiak zgłosiła propozycję, aby w ramach uhonorowania sióstr zakonnych Elżbietanek
kończących działalność w Wałbrzychu, nadać tytuł Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• poprosiła o złożenie wniosku w przedmiotowej sprawie na piśmie w Biurze Rady.

Ad.15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

1. Podziękowania dla Prezydenta Miasta Wałbrzycha  Prezydenta Miasta Romana Szełemeja od 
Pani Małgorzaty Miela.

- załącznik nr 25 -

2. Pięć  argumentów  przeciw  obecnej  wersji  tzw  CPK,  czyli  Całościowego  Planu
Komunikacyjnego dla Polski.  Dokumenty w e-Sesji.

- załącznik nr 26 -
Informacje Rada przyjęła do wiadomości.

Ad. 16. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXIV sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Ewa Graczyk                             Maria Anna Romańska


